
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 24.6.-1.7.2002 ČERVENEC  
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní  
Velmi spokojen...………………………………........ 1  
Spíše spokojen.....………………………………...... 2  
Spíše nespokojen.....…………………………….…. 3  

Velmi nespokojen?“..……………………………..... 4  
NEVÍ ....................……………………………….... 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 
a) ...................................................... 
 
b) ......................…………………................ 
 
C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.3 

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o 

politickou situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, 
že se o politickou situaci nezajímáte vůbec, a 7, že 
se o ni zajímáte velmi.“ 

VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ  
 

VELMI SE 

ZAJÍMÁ 
NEVÍ 

 

      1 2    3    4    5    6   7 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

PI.1a "Řekněte prosím, důvěřujete : 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ NE NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky 1  2  3  4  5  

b) Senátu ČR 1  2  3  4  5  

c) krajským zastupitelstvům?“ 1  2  3  4  5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.24 

PV.24 „Vraťme se o čtyři roky zpátky k volbám do 
Poslanecké sněmovny, které se konaly v červnu 
1998. Kterou politickou stranu jste tehdy volil?“ 
NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI   ………………….…… 99 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT   .................……… 98 
NEBYL VOLIT ……………………….………………… 97 
TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO …………… 96 

 
……………………………………………………………………… 

  

 
FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ VE  VOLBÁCH 98 VOLILI 

PE.1 „Jakou práci odvedla tato strana během 
posledních 4 let? 

Velmi dobrou práci 1  
dobrou práci 2  
špatnou práci 3  

velmi špatnou práci“ 4  
NEVÍ, NELZE POSOUDIT 9  

 
PV.36 „Pře dvěma týdny se konaly parlamentní volby 

do Poslanecké sněmovny. Kdy jste se rozhodl, zda 
půjdete nebo nepůjdete k těmto volbám? 

Až těsně před volbami nebo v průběhu………. 1  
pár dnů před volbami, na začátku června…… 2  
asi tak v květnu ...............................….….. 3  
nebo už dříve?“ ...............................……... 4  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ......……… 8  
NEVÍ ……………………………………………………………… 9  

PV.37 „Zúčastnil jste se těchto voleb?“ 

ANO ......................................... => A 1  

NE ........................................... => C 2  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ......……… => C 8  

A 
FILTR: OTÁZKU PV.4 TĚM, KDO SE ÚČASTNILI VOLEB 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4  

PV.4 „Kterou stranu jste volil?“  

NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI   …………………. 99 => C  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT   .................… 98 => C  

 
…………………………………………………………… 

=> B 
  

B 
FILTR: OTÁZKY PV.6 - PV.41 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OT. 

PV.4 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 
Jste jejím přesvědčeným přívržencem ..... 1  
Většinou s ní souhlasíte, na něco máte jiný názor 2  
Její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém 
máte jiný názor ...........……………………………….. 

 
3 

 

Nelíbí se Vám žádná strana, ale tato Vám vadí 
nejméně?” ..........................……………… 

 
4 

 

NEVÍ .................................................……….. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedly k tomu, že jste volil 
právě tuto stranu, resp. sympatizujete s touto 
stranou? Je to, protože 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji volil, 
sympatizuje s ní? 

 
1  2  3  4  9 

 

b) důvěřujete jejím představitelům? 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program? 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího 
vnitrostranického života? 

 
1  2  3  4  9 

 

e) přesvědčila Vás její činnost? 1  2  3  4  9  

f) její zaměření je Vám blízké, 
odpovídá Vašemu přesvědčení? 

 
1  2  3  4  9 

 

g) Je v kontaktu s občany a zná jejich 
problémy 

1  2  3  4  9  

h) Jiný důvod ?“ UVEĎTE:………………... 1          4    

PV.27 „Kdy jste se rozhodl, kterou stranu budete 
v těchto volbách volit? 

Až těsně před volbami nebo v průběhu …………. 1  
pár dnů před volbami, na začátku června ………. 2  
asi tak v květnu ................................…………. 3  

nebo už dříve?“ ................................…………… 4  
NEVÍ ………………………………………………………………….. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

PV.38 „Na kandidátce politické strany, kterou jste 
vybral, bylo možné označit několik kandidátů, kteří 
by podle Vás měli být přednostně zvoleni. Využil 
jste této možnosti?“ 

ANO  ................................... 1  
NE  ..................................... 2  

PV.39 „Aby se politická strana dostala do 
Parlamentu, musí získat dostatečný počet hlasů. 
Pokud jde o stranu, kterou jste volil 

byl jste si jist, že se do Parlamentu dostane .. 1  
Doufal jste, že se dostane ............................ 2  
moc jste tomu nevěřil ................................. 3  

Nebylo to pro Vás důležité ............................ 4  
nebo jste o tom ani nevěděl?“ ...................... 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4  

PV.40 „Uvažoval jste také o volbě jiné strany? Pokud 
ano, které?“ 

NEUVAŽOVAL ……………98 
 
...........................................................……… 



Strana: 2   

C 
PV.41 „Jak jste spokojen s výsledky voleb? 

Velmi spokojen......................………………………. 1  
spokojen................................……………………… 2  
tak napùl ..............................……………………… 3  
nespokojen............................………………………. 4  

velmi nespokojen.“................……………………….. 5  
NEVÍ, NEUMÍ POSOUDIT .... …………………………… 9  

PE.2 „Řekl byste, že některá ze stran v ČR vyjadřuje 

vaše názory? 
ANO    …………………………… 1  

NE    ………………………………. 2  
NEVÍ …………………………….. 9  

PE.3. „Která strana vyjadřuje vaše názory nejlépe?“ 

 
   .............................................................. 

PE.4a „Vyjadřoval při těchto volbách vaše názory 
některý volební lídr jakékoli strany?“ 

ANO    …………………………... 1  

NE    …………………………..…. 2  
NEVÍ   ………………………….. 9  

PE.4b „Který je vyjadřoval nejlépe?“ 
 
................................................................. 

PE.5a „Je Vám blízká některá konkrétní politická 

strana?“ 

ANO    ……………….. => E 1  

NE    ………………….. => D 2  

NEVÍ    …………..…. => D 9  

D 
FILTR: OT.TĚM, CO V OT. PE.6a UVEDLI VAR.2 NEBO 3. 

PE.5b „Je Vám některá konkrétní politická strana 
bližší, než ostatní?“ 

ANO    …………..….. => E 1  

NE    …………………. => F 2  

NEVÍ    …………..…. => F 9  

E 
FILTR: OT. TĚM, CO ODPOVĚDĚLI ANO. 

PE.6a „Která to je strana?” 
NEVÍ, NENÍ UVEDENA ŽÁDNÁ STRANA    99 

 
1. ............................................................ 
 
2. ….......................................................... 
 
3. ….......................................................... 

 
FILTR: OT. POLOŽTE, POKUD DOTÁZANÝ UVEDL „KOALICE“ 

PE.6b „Která strana v Koalici je Vám bližší?“ 
KDU – ČSL…………………… 1  

US-DEU…………………………… 2  
NEVÍ…………………………….. 9  

 
PE.6c „Cítíte se k této straně, stranickému bloku 

velmi blízko, celkem blízko nebo ne příliš blízko? 

Velmi blízko Celkem blízko Nepříliš blízko NEVÍ  
1 2 3 9  

F 
PV.42 „A pokud jde o volební programy politických 

stran. Seznámil jste se s volebními programy 
většiny stran......................................... 1  
jen několika, které Vás zajímaly................ 2  
jen strany, kterou jste chtěl volit.............. 3  

nebo jste se o volební programy nezajímal?“ 4  
JINÁ ODPOVĚĎ........................................ 5  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PE.7 

PE.7 „Rád bych věděl, jaký je Váš vztah k našim 
politickým stranám. Kam byste Vy osobně zařadil 
následující strany na této stupnici?“ 

NEZNÁ STRANU …………….98 
NEVÍ   …………………………….99 

Velmi oblíbená  Velmi neoblíbená 

                                       
A B C D E F G H I J K 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

a)ČSSD   

b)ODS   

c)KDU-ČSL   

d)US-DEU   

e)KSČM“   

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PE.8 

PE.8 „V politice lidé někdy hovoří o levici a pravici. 
Kam byste zařadil následující strany na této 
stupnici? 

NEZNÁ STRANU …………….98 
NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L     L      L     L      L     0       P      P     P      P      P 

A B C D E F G H I J K 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

a)ČSSD   

b)ODS   

c)KDU-ČSL   

d)US-DEU   

e)KSČM“   

PV.28 „Jak na Vás celkově působila předvolební 

kampaň? Řekl byste, že:  
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a)Měla vliv na Vaši volbu? 1  2  3  4  9  

b)Měla vliv na celkové výsledky 
voleb? 

1  2  3  4  9  

c)Díky předvolební kampani jste byl 
dostatečně informován o programech 
politických stran? 

 
1  2  3  4  9 

 

d)Díky ní jste byl dostatečně  
informován o lidech, kteří kandidují? 

 
1  2  3  4  9 

 

e)Předvolební kampaň Vás 
obtěžovala? 

1  2  3  4  9  

f)Byla zbytečným utrácením peněz?“ 1  2  3  4  9  

PV.32 „Řekněte , prosím, jak často jste sledoval 

předvolební informace. 
Denně nebo 
téměř denně 

1 

1-3 krát 
týdně 

2 

Méně 
často 

3 

Vůbec 
4 

NEVÍ 
9 

a) v televizi? 1 2 3 4 9  

b) v rozhlase? 1 2 3 4 9  

c) v novinách?“ 1 2 3 4 9  

PV.33 „Zúčastnil jste se předvolebních shromáždění 

některých stran ? 
Ano, více stran…..... 1  

Ano,  jedné strany.... 2  
Ne.“……………. 3  

PE.9 „Které z následujících aktivit jste dělal 

v souvislosti s posledními volbami? 
Často občas zřídkakdy vůbec ne NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Snažil jste se někoho přesvědčit, 
aby hlasoval pro určitou stranu nebo 
kandidáta? 

1  2  3  4  9  

b) Dával jste najevo svou podporu 
konkrétní straně nebo kandidátovi, 
(účastí na mítinku, vylepováním 
plakátů nebo jiným způsobem)?“ 

1  2  3  4  9  

 



Strana: 3   

PE.10 „Kontaktoval vás během poslední volební 

kampaně kandidát nebo někdo z politické strany a 
snažil se vás přesvědčit, abyste tuto stranu volil? 

ANO    ………………………….. 1  

NE    ……………………………... 2  

PE.11 „Udělal jste někdy za posledních pět let 

některou z následujících věcí, abyste vyjádřil své 
názory na něco, co vláda měla nebo neměla 
provést? 

 ANO  NE  

a) osobní, písemný nebo jiný kontakt 
s politikem nebo vládním úředníkem? 

1     2  

b) účast na protestní akci, na pochodu 
nebo na demonstraci? 

1     2  

c) společná činnost s lidmi, kteří s vámi 
sdílí stejné obavy? 

1     2  

PE.12 Jak jste celkově spokojen s fungováním 

demokracie v ČR? 
Velmi spokojen …………….. 1  
Spíše spokojen …………….. 2  
Spíše nespokojen …………. 3  

Velmi nespokojen …………. 4  
NEVÍ, NELZE POSOUDIT . 9  

PE.13 „Zamyslete se nad tím, jak zajišťují volby v ČR 

v praxi, aby poslanci zastávali názory voličů: 

velmi dobře částečně málo vůbec ne?“ NEVÍ  
1 2 3 4 9  

PV.8 „Pokuste se celkově zamyslet nad tím, jak se 

strany chovají. 
Jste s tím spokojen ................................ 1  
k chování některých stran máte výhrady .. 2  
celkově se Vám chování stran příliš nelíbí .. 3  

nebo jste situací znechucen?” .................. 4  
NEVÍ , NEZAJÍMÁ SE............................. 9  

PV.12 „Poměry se podle Vás po letošních volbách do 

Poslanecké sněmovny zlepší, zhorší nebo se 
nezmění v oblasti: 

zlepší 
se 

zhorší 
se 

nezmění 
se 

NEVÍ 

a) politické  1 2 3 9  

b) ekonomické 1 2 3 9  

c) celkově“ 1 2 3 9  

PE.14 Někteří lidé se domnívají, že na tom, kdo je u 
moci, velmi záleží. Jiní si myslí, že na tom vůbec 
nezáleží. Kam byste se zařadil Vy osobně na škále 1 
až 5, kde 1 znamená, že velmi záleží na tom, kdo je 
u moci, a 5 znamená, že na tom, kdo je u moci, 
vůbec nezáleží.“ 

VELMI ZÁLEŽÍ  VŮBEC NEZÁLEŽÍ   

1 2 3 4 5   

 
PE.15 Někteří lidé se domnívají, že ať lidé hlasují pro 

kohokoli, nezmění to nic na tom, co se stane. Jiní 
se domnívají, že to, koho volí, může velmi změnit 
chod událostí. Kam byste se zařadil Vy osobně na 
škále 1 až 5, kde 1 znamená, že hlasování může 
hodně věcí změnit, a 5 znamená, že hlasování 
nemůže změnit nic?“ 

MŮŽE HODNĚ ZMĚNIT  NEMŮŽE NIC ZMĚNIT   

1 2 3 4 5   

PE.16 „Řekněte mi prosím, zda souhlasíte či 
nesouhlasíte s následujícím tvrzením: Demokracie 
není ideální, ale je lepší než jakákoli jiná forma 
vlády.“ 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

1 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

2 

SPÍŠE 

NESOUHLAS 

4 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

5 

NEVÍ 

 

9 

 

PE.17 „Jak je v současné době v ČR respektována 

svoboda jednotlivce a lidská práva? Máte pocit, že 
jsou respektována 

Velmi …………………………….. 1  
Částečně ………………………. 2  
Málo ……………………………… 3  

Vůbec ne“ ……………………. 4  
NEVÍ …………………………….. 9  

PE.18 Jak moc je podle vašeho názoru mezi politiky v 

ČR rozšířená korupce a úplatkářství? 
Velmi …………………………….. 1  
Částečně ………………………. 2  
Málo ……………………………… 3  

Vůbec ne“ ……………………. 4  
NEVÍ …………………………….. 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PE.19 

PE.19 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 
Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

PI.1b „Po volbách vznikne nová Poslanecká 
sněmovna a nová vláda. Pokud jde o ty odcházející, 
důvěřoval jste 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ NE NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) vládě ČR 1  2  3  4  5  

b) Poslanecké sněmovně ČR?“ 1  2  3  4  5  

POKYN: PRO OT. PI.4 – PV.11 PŘEDLOŽTE KARTU PI.4 

PI.4 „Jak byste hodnotil výsledky činnosti vlády od 
jejího nástupu?  

PI.5 „A jak byste hodnotil působení opozice v 
Poslanecké sněmovně? 
ROZHODNĚ 

KLADNĚ 
 1 

KLADNĚ 
 
2 

ZÁPORNĚ  
 
3 

ROZHODNĚ 
ZÁPORNĚ 

4 

NEVÍ 
 
9 

PI.4 Vláda 1   2   3   4   9  

PI.5 Opozice v Poslanecké sněm. 1   2   3   4   9  

PV.11 „A pokud jde o působení jednotlivých stran v 
Poslanecké sněmovně, hodnotil byste : 
ROZHODNĚ 

KLADNĚ 
 1 

KLADNĚ 
 
2 

ZÁPORNĚ  
 
3 

ROZHODNĚ 
ZÁPORNĚ 

4 

NEVÍ 
 
9 

a) US-DEU 1   2   3   4   9  

b) ODS 1   2   3   4   9  

c) KDU-ČSL 1   2   3   4   9  

d) KSČM 1   2   3   4   9  

e) ČSSD“ 1   2   3   4   9  

PI.6 „Které z následujících politických stran podle 
Vás vystupovaly v minulých 4 letech na české 
politické scéně jako strany opoziční? 

VYSTUPUJE JAKO 

OPOZIČNÍ STRANA 

NEVYSTUPUJE JAKO 

OPOZIČNÍ STRANA 

NEVÍ 

1 2 9 

a) US-DEU 1   2   9  

b) ODS 1   2   9  

c) KDU-ČSL 1   2   9  

d) KSČM 1   2   9  

e) ČSSD“ 1   2   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PI.21 

PI.21 „Jak byste celkově hodnotil uplynulé volební 
období vlády ČSSD, pokud jde  
VELMI 

DOBŘE 

1 

SPÍŠE 

DOBŘE 

2 

ANI DOBŘE, 

ANI ŠPATNĚ 

3 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

4 

VELMI 

ŠPATNĚ 

5 

NEVÍ 

 

9 

a) o její zahraniční politiku 1  2  3  4  5  9  

b) o její působení na domácí politické 
scéně 

1  2  3  4  5  9  

c) o její působení v oblasti ekonomiky 1  2  3  4  5  9  

d) o její celkový přínos našemu 
státu?“ 

1  2  3  4  5  9  

PI.26 „Kdo byl do těchto červnových voleb: 
 
a) předsedou Senátu? ……………………………………………… 
 
b) předsedou PS? …………………………………………………….. 
 
c) předsedou vlády?“ ………………………………………………… 



Strana: 4   

PI.27a Kdo volí v ČR prezidenta? Je to podle Vás 

Poslanecká sněmovna, Senát, nebo celý Parlament, 
tedy Poslanecká sněmovna a Senát dohromady?“ 

Poslanecká sněmovna ……………………………………….. 1  
Senát ………………………………………………………………….. 2  

Parlament, Poslanecká sněmovna i Senát…………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

PI.27b „Kdo je v ČR nejvyšším ústavním činitelem? 

Prezident …………………………………………………………….. 1  
Předseda vlády, nebo ………………………………………… 2  

Předseda Poslanecké sněmovny? ……………………… 3  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

PI.27c „Po volbách v r. 1998 uzavřely dvě politické 

strany ČSSD a ODS dohodu. Jak se tato dohoda 
jmenovala? Byla to: 

Svatováclavská dohoda …………………………………….. 1  
Opoziční smlouva, nebo ……………………………………. 2  

Toleranční patent?“ …………………………………………… 3  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou............. 1  
za spíše dobrou............. 2  
za spíše špatnou............ 3  

nebo za velmi špatnou ?“ 4  
NEVÍ............................ 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

 
……………………………………………………………………… 

  

IDE.3 „Jste: 
Ženatý - vdaná nebo žijete s partnerem ve 
společné domácnosti 

 
1 

 

Vdovec - vdova 2  
Rozvedený – rozvedená nebo žijete bez partnera 3  

Svobodný - svobodná” 4  
NEVÍ 9  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………… 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………. 2  
NEDOKONCENÉ STŘEDNÍ …………………………………… 3  
DOKONCENÉ STŘEDNÍ ………………………………………. 4  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ….……………………………………………. 5  
NEDOKONČENÉ VYSOKOŠKOLSKÉ BAKALÁŘSKÉ 6  

DOKONČENÉ VYSOKOŠKOLSKÉ BAKALÁŘSKÉ …. 7  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............…………………….. 8  

POKYN: PŘEDKLÁDEJTE RESPONDENTOVI POSTUPNĚ KARTY 
IDE.5a - e 

IDE.5 „Jaké je současné zaměstnání Vaše a vašeho 
manžela/partnera? Vyberte prosím vždy z možností 
uvedených na předložené kartě.“ 
 Respondent Manžel/partner 

 
IDE.5a pracovní aktivita 

      

 
IDE.5b povolání 

      

IDE.5c socioekonomický 
status 

      

IDE.5d soukromý - 
veřejný sektor 

      

 
IDE.5e průmysl/služby 

      

 

IDE.15 „Jste členem některého odborového svazu: 
 ANO NE NEVÍ  

a) Vy osobně? 1 2 9  

b) Jiný člen domácnosti?“ 1 2 9  

IDE.16 „Jste členem některé z následujících 
organizací?: 
 ANO NE NEVÍ  

a) Obchodní komora, svaz 
zaměstnavatelů 

1 2 9  

b) Zemědělská asociace 1 2 9  

c) Profesní organizace“ 1 2 9  

IDE.10 „Uveďte, prosím, jaký je čistý měsíční příjem 
Vaší domácnosti?“ 

…………………………… 

IDE.12 „Kolik dětí mladších 18 let žije ve Vaší 
domácnosti?“ 

 
……………………………………………………………………… 

  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 
domácnost?“ 

 
……………………………………………………………………… 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.7 

IDE.7a „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

 
K ŽÁDNÉMU ………………………………………………………... 

1  

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ.....………………………….. 2  
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ........... 3  
CÍRKEV BRATRSKÁ ...…..……………….............……… 4  
FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR.........……….. 5  
JINÁ CÍRKEV, VYPIŠTE:____________________ 6  

JINÁ ODPOVĚĎ   …………………………………………………. 8  
NEVÍ   ………………………………………...…………………….… 9  

IDE.7b „Jak často navštěvujete bohoslužby, 

náboženské obřady? 
Alespoň jednou za týden 1  
Dvakrát nebo třikrát do měsíce 2  
Jednou měsíčně 3  
Vícekrát ročně 4  
Jednou ročně 5  

Vůbec“ 6  
NEVÍ 9  

IDE.7c „Jste věřící? 

Nejsem vůbec věřící 1  
Nejsem příliš věřící 2  
Jsem věřící 3  

Jsem silně věřící“ 4  
NEVÍ 9  

IDE.17„Jakým jazykem se obvykle hovoří ve  
Vaší domácnosti?“ 

………………………………………………………… 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 

ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 
 
OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ.....1 
ŽENA.....2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO: 

  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VMB OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
…………………………………….. 

 
 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 
PODPIS: 

 
……………………………………………………… 

 
V: 

 
……………………………………………………… 

 
DNE: 

 
……………………………………………………… 

 
HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


